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tating learning, enabling the learner to learn, setting the conditions for lear-ning.Your 

understanding of how the learner lerans will determine your philosophy of education, 

your teaching style, your approach, methods, and classroom techniques. If, like 

B.F.Skinner, you look at the learning as a process of operant conditioning through a 

carefully paced program of reinforcement,you will teach accordingly. If you view se-

cond language learning as a deductive rather than an inductive process, you will 

probably choose to present copious rules and paradigms to your students rather than let 

them ―discover ―those rules inductively. 

An extended definition, or theory of teaching will spell out governing principles 

for choosing certain methods and techniques. A theory of teaching, in harmony with 

your intergrated understanding of the learner and of the subject matter to be learned, 

will point the way to succesful procedures on a given day for given learners under the 

various constraints of the particular context of learning.In other words,your theory of 

teaching is your theory of learning  ―stood on its head‖. 

Virtually any complex set of skills brings with it a host of questions. While these 

questions can quickly turn into ―issues,‖ because there is no simple answer to the 

questions, nevertheless we usually begin the process with a set of focused questions to 

guide our study. Current issues in second language acquisition (SLA) may be initially 

approached as a multitude of questions that are being asked about this complex 

process. 
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ESTETĠK FAKTORLARIN KOSTYUMUN FORMALAġMASINA  

TƏTBĠQ EDĠLMƏSĠ 

 

Geyimlər hələ ibtidai dövrlərdən insanların bədənini ətraf təsirlərdən qorumaq, 

bədənin istiyə ehtiyacını ödəmək xarakteri ilə yaranmıĢdır. Lakin zaman keçdikcə özü-

nün tələbləri ilə geyimləri də dövrün inkiĢafına uyğun formalaĢdırırdı. Hər bir xalq öz 

ənənəsinə, dünyagörüĢünə, inanclarına məxsus geyim mədəniyyətini yaratdı. Geyimin 

tarixi ilə məĢğul olan insanların əksəriyyəti, etik normalara əməl edilməsi və insanların 

zaman – zaman inkiĢaf edən estetik zövqlərinin təmin edilməsi zərurətini də geyim 
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elementlərinin meydana gəlməsində müqəddəs Ģərtlər hesab edirlər.  

Geyimlərin formalaĢmasında ən böyük təsir gücünə malik vasitələrdən biri də 

istənilən zaman kəsiyində həmin dövrün inancı ilə bağlıdır. Ġnsanlar geyimin qurulu-

Ģuna, estetik görünüĢünə çox ciddi fikir verir.  

Müasir dövrdə geyim dünyasının ahəngdarlığı qarĢısında duran məqsəd insanla 

geyim dünyası arasında qarĢılıqlı əlaqə yaratmaq, onun əməyini, təhsilini, məiĢətini və 

istirahətini nisbətən effektli və sağlam tərzdə formalaĢdırmaqdan ibarətdir. Beləliklə, 

geyim dünyasının ahəngdarlığı təkcə maddi – texniki proses olmayıb, həm də sosial 

prosesdir. O cəmiyyətin sosial strukturu, onun ictimai və estetik idealları ilə müəyyən 

edilir.  

Maddi tələbatın düzgün formalaĢmasına yalnız maddi Ģəraitlə deyil, həm də icti-

mai həyatda insanların mənəvi səviyyəsi ilə nail olmaq olar. Qoyulan məqsəd Ģəxsiy-

yətin yaradıcılığının gözəllik qanununa əsasən tərbiyə edilməsindən ibarətdir. 

Geyim dünyasının mühüm tərkib hissəsindən biri də kostyumdur. Kostyum Ģəx-

siyyətin estetik tərbiyəsinin vasitələrindən biridir. Obrazlı, ifadəli həll edilmiĢ kostyum 

insanın daxili zənginliyinin və fərdi dəyərinin aĢkar edilməsinə imkan verir.  

Sənayedə istehsal edilən kostyumun keyfiyyətinin yüksəldilməsi mədəni və tex-

niki-iqtisadi problemlərdən biridir. Sənayenin istehsal etdiyi məmulatların keyfiyyə-

tinin kökündən dəyiĢilməsinin müasir dövrün inkiĢafında mühüm iqtisadi əhəmiyyəti 

vardır.  

Formanın yeniləĢdirilməsinə tələbat cəhdi olduğundan, istehlakçılar tərəfindən 

geyimin dəyiĢməsi ilə eyni zamanda estetik zövqün də dəyiĢməsi baĢ verir. 

Estetik tələblər – geyim insanın xarici görünüĢünü formalaĢdırır, buna görə də 

geyimlərə qoyulan tələblər kompleksində estetik tələblər xüsusi yer tutur.  

Geyimlərə qoyulan estetik tələblər, insanların və cəmiyyətin estetik ideallarla 

ifadə olunan mənəvi tələblərinə uyğunluğunda özünü göstərir. Bu isə üslub və moda 

istiqamətinin dəyiĢməsi ilə daimi mürəkkəbləĢən prosesdir.  

Real məmulatın estetik qiymətləndirilməsi, onun insanın gözəllik haqqında ideal 

və təsəvvürləri ilə müqayisəsidir. ―Gözəllik‖ anlayıĢı insan Ģüurunda bir sıra amillərin 

təsiri altında yaranır. Cəmiyyətin həyat səviyyəsi, əmək Ģəraiti, mədəniyyətin və isteh-

salın səviyyəsi, iqlim Ģəraiti, milli xüsusiyyətlər və s. 

Bundan baĢqa, estetik idealın formalaĢmasına insanın fərdi xüsusiyyətləri – yaĢı, 

həyat tərzi, məĢğuliyyəti, yaĢayıĢ yeri təsir edir.  

Kostyum dedikdə, insanın bədənini tutaraq onun simasını süni Ģəkildə dəyiĢən 

hər Ģey baĢa düĢülür, buraya geyim, baĢ geyimləri, ayaqqabı, saç, bəzək, aksessuarlar, 

makiyaj və ətir daxildir. ―Kostyum‖ anlayıĢı və ―gözəllik‖ estetik kateqoriyası bir – 

birindən ayrılmazdır və bu estetik funksiya və ya kostyumun gözəlliyinə aid bir sıra 

müzakirə problemlərinə səbəb olur. Kulturoloji analiz kostyumun iki əsas estetik 

aspektini ayırmağa imkan verir:  

1. Kostyumun özünün gözəlliyi (yəni kostyumun əĢyalar kimi mükəmməlliyi ba-

rədə təsəvvürlərə uyğunluğu). 

Bir kostyum yaradarkən və istifadə edərkən insanlar öz təbiətinə əsasən, onun 

hərtərəfli mükəmməlliyinin – sosial uyğunluq, funksionallıq, rahatlıq, orijinallıq, sə-

nərkarlıq bacarığı, istehsalatlıq naxıĢ, parçanın Ģəkli, onun rəngi, krujevası, dekorativ 

düymələri, tikiĢləri, applikasiyaları və s. nəzərə alınır. Ġlk baxıĢdan nümunə yalnız 
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kostyum detallarının bəzək əĢyalarıdır, lakin diqqətli təhlildə məlum olur ki, sahibinin 

sosial – mədəni mahiyyətini əks etdirərək onlar onun obrazını formalaĢdırmağa kömək 

edirlər, obrazlı mükəmməllik isə gözəlliyin ən güclü mənbələrindən biridir. Bu halda 

kostyumun bir estetik aspekti gözə görünmədən digərinə keçir, buna hər bir insana 

fərdi bir stil, imic yaratmaq üçün nəzərdə tutulmuĢ kostyumun bədii funksiyası deyilə 

bilər.  

Əlbəttə ki, gözəl bir əĢyanın meyarları ilə insan gözəlliyinin meyarları eyni deyil, 

bəzən müxtəlif dövrlərdə və etnoslarda əksinədir, ancaq insan tarixinin baĢlanğıcından 

Ģüurlu və ya Ģüursuz cəhdləri kimi mövcudluğu Ģübhəsizdir. Hər bir kostyum (həm də 

onun hər iki təzahüründə) eyni zamanda bir – birinə, fərdlərə, qruplara, eyni zamanda 

dövrü estetik ideallara cavab verir.  

Təsvir etdiyimiz estetik cəhətlər göstərir ki, bir kostyum estetik, ―obyekt‖ və 

estetik ―alət‖ ola bilər, amma gərçək həyatda bu iki aspekt bir – birinə bənzəyir və bir 

–birinə qarıĢan təzahürlər meydana gətirir. 

Kostyumun estetik tərəfinin bir xüsusiyyətinə də toxunmaq lazımdır. Estetik dün-

yanın bütün müxtəlifliyi iki dirək sahəsində yerləĢir – maddi – praktiki və bədii. Kos-

tyum sisteminin funksional səthində bu iki baĢlanğıc fərqli Ģəkildə birləĢən formaların 

spektrini yaradır, tamamilə praktiki kostyumlardan bədii kostyumlara kimi. Hər növ 

kostyumda estetik yan özünü fərqli Ģəkildə göstərir və öz meyarlarına malikdir (axı iĢ 

formasının gözəlliyi ilə gəlin paltarının gözəlliyi fərqli qiymətləndirilir). 

Kostyumun estetik xüsusiyyətlərinə üslub, stil, forma kimi xüsusiyyətlər də aiddir.  

Müasir kostyumu yaradanlar daim tarixə, folklor stilinə müraciət etmiĢlər. Di-

zaynerlər milli geyimin dəqiqliklə sürətini özünün – müasir geyimdə əks etdirməmiĢ 

olsa belə, təsəvvürləri nəticəsində onun ifadə olunan bədiiliyini əldə edirdilər. Asso-

siativ olan anlayıĢlar əsasən kostyumun yaradılmasının vacib faktorlarından biri hesab 

olunur. Demək olar ki, bu xüsusiyyətləri nəzərə alaraq geyimlərin rəng harmoniyasını 

daha çox nəzərə çarpan etmək mümkündür. 

Yaradıcı transformasiyası ən çox materialın yığımından baĢlayır. Bu dizayner-

lərin iĢinin mühüm hissəsini təĢkil edir. Öncəki materialların heç biri olmadan nə 

fantaziyalar, nə də assosiasiyalar, nə də ki, bədii obrazlardan danıĢmaq olar. Əvvəlki 

mənbələri baĢa düĢməyə çalıĢmaq və onları ayrıca hörmətlə qarĢılamağı xüsusi ilə 

qeyd etmək lazımdır.  

Kostyum dizaynının əsas özünəməxsus cəhəti, obyekti kostyum yaradıcılığında 

konkret Ģəxsdir. ġəxsə məxsus mənəvi xüsusiyyətlər və görünüĢ bütövlüyü əmələ gə-

tirmiĢ geyimi öz funksiyasından ayrılıqda təsəvvür etmək mümkün deyil. 

Paltarda onu geyinən insanın cinsi mənsubiyyəti, yaĢı, xarici görünüĢü ilə müx-

təlif xüsusiyyətləri nəzərə alınmalıdır.  

Kostyumun müasir inkiĢafı, ictimai yaĢayıĢda sənayenin səviyyəsi, elmlə və 

mədəniyyətdə ifadə olunmuĢ moda ilə sıx bağlıdır. 

Kostyumların dizayn edilməsi və həmçinin layihələndirilməsi incəsənətin istiqa-

mətini təĢkil edir. Əsas olaraq estetik və praktik funksiyanı daĢıyır. 

Kostyumlar mövcud olan qanun normaları ilə mühafizə olunur, əsasən də ümumi 

qəbul olunmuĢ normaların cəmini özündə əks etdirir. Cəmiyyətin müxtəlif təbəqələ-
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rinin riayət etdiyi məiĢət ənənələrini özündə cəmləĢdirir. Geyimlər Ģəxslərin milli və 

dini mənsubiyyətlərini araĢdırır. Tarixin tərəqqisi hər mərhələdə Ģəxslərin həyat tərz-

lərini paltarın istifadə olunma xüsusiyyətlərində özünü əks etdirir və bu baxımdan da 

geyimlərin müxtəlif funksiyaları tarix boyunca toplanaraq bugünkü vəziyyətinə gəl-

miĢdir. 

XXI əsrdə kostyumun formasının inkiĢafı geyimin formalarının təyinatı üzrə əsas 

üslub həllərini hazırladı. Bu, klassik, idman və fantazi stillərdir. 

Klassik stil rəsmi iĢgüzar kostyumun həllində funksional xüsusi harmoniya ilə 

səciyyələnir. Kostyumun klassik stili tədricən formalaĢır, onda ənənələr kostyumun in-

kiĢafında bu dövrün insanları üçün qiymətli hesab olunan nailiyyətlərlə üzvi surətdə 

birləĢir. Ġdman stilinin kostyumu üçün aktiv hərəkəti təmin edən boĢ formalar xarak-

terikdir, xətlərin həndəsiliyi, taxma detalları və furniturun geniĢliyi ilə ifadəliliyi naxıĢ 

sətirlərinin bolluğu. 

Fantazi stilində kostyum qeyri-adi formalarla və parçalanmalarla, mürəkkəb kon-

struktiv həllə, gözlənilməz xətlərlə, müxtəlif dekorasiyalarla və bəzəklərlə səciyyələ-

nir. Lakin stillərə insanda kostyum tipinin bədii emosional xarakteristikası kimi daha 

bir münasibət mövcuddur. Bu halda təyinat yaĢ xarakteristikası çaları daĢıyır. Klassik 

stil ona xas olan formaların təmkinliyilə, hissələrin plastik və bütöv harmoniyası ilə or-

ta yaĢlı insanlara aiddir. Bu yaĢda dünyagörüĢdə yetkinlik və ailədə yerinə yetirilən 

rol, cəmiyyətdə davranıĢın və insanın simasının xarakteri müəyyən edilir. Fantazinin 

romantik stili daha çox xəyalpərəst, poetik və ya coĢqun, bir az balansı gözləməyən 

gənclərə xasdır. Ġdman geyim stili diribaĢlığı, dinamikliyi, məqsədyönlülüyü vurğula-

yır, bütün bunlar müxtəlif yaĢda insanları xarakterizə edə bilər.  

Ümumiyyətlə, kostyum insan mədəniyyətinin tarixi estetik təcrübəsinin məhsulu 

kimi insanların gündəlik həyatının semiotik sistemi kimi özündə insanın daxili aləmini 

və iĢarələr vasitəsilə mövcudluğun xarici faktorlarını birləĢdirir. Estetik ideala doğru 

cəhdlərində insan Ģərti iĢarələrin köməyi ilə rəng, forma, xətlər və bəzəklər Ģəklində 

kostyumda həqiqəti ―indiki dövrü‖ əks etdirir və ya cəmiyyətin və təbiətin qanunları 

tərəfindən qadağan olunmayan ―gələcəyin‖ potensial imkanlarını modelləĢdirir. Bu 

baxımdan kostyum ən zəruri geyim vasitəsi hesab olunur. Eyni zamanda o, insanların 

estetik tərbiyəsinə təsir edən vasitədir. Bunu obrazlı Ģəkildə dəyərləndirsək, kostyum 

insanların dünyagörüĢünü, daxili zənginliyini və fərdi xüsusiyyətlərini duymağa, öy-

rənməyə imkan yaradır. 

Kostyumları gözəl geyimin simvolu hesab etmək olar. Eyni zamanda kostyum 

geyinildiyi yerin nə qədər dəyərli olduğunu göstərir. Onu təkcə ciddi görüĢlərə, məra-

simlərə geyinmək düzgün deyil. Onun geyinilməsi zamanı bir çox məqamlara diqqət 

yetirmək lazımdır. Bildiyimiz kimi, müxtəlif dövrlərin ən çox tələb olunan geyim növü 

kostyumdur. Kostyum daha ağır və estetik görüntüsü ilə çox istifadə olunan paltar mo-

delidir. Kostyumda hər hansı bir motivin obrazlı ifadəsi hər zaman mümkün deyil. 

Müəyyən təyinatlı kostyum motivi onun təyinatına əsaslanmalı və uyğunlaĢmalıdır. 

Ona görə də təklifim budur ki, istehsal olunacaq kostyumun Ģalvarının uzunluğu 

pəncə üstünə qədər, pencəyin Ģalvara uyğunlaĢması üçün onun da uzunluğu qısa və iki 

düyməli olsun. 
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GEYĠMLƏRĠN KEYFĠYYƏTĠNĠN TƏMĠNATINDA METROLOJĠ 

EKSPERTĠZANIN TƏTBĠQĠ 

Ġstehsal olunan məhsulun keyfiyyətinin yüksəldilməsi və çeĢidinin yeniləĢdiril-

məsi ölkənin iqtisadi inkiĢafının zəruri Ģərtlərindən biridir. Məhsulun keyfiyyətini 

müntəzəm surətdə yüksəltmək iqtisadiyyatı inkiĢaf etdirməyin qəti tələbidir. Məhsulun 

keyfiyyəti nəinki əsas, həm də mürəkkəb məsələdir. Keyfiyyətin yüksəldilməsi cəmiy-

yət miqyasında məhsul istehsalının kəmiyyətcə artmasına bərabərdir. Məlum olduğu 

kimi məhsulun keyfiyyəti dedikdə, müəyyən istismar Ģəraitində təyinata müvafiq ola-

raq müəyyən tələbatı ödəmək üçün onun yaradıcılığını təyin edən xassələrin məcmusu 

baĢa düĢülür. Əgər məhsul istehlak tələblərinə müvafiq deyildirsə, o yararlı xassələrə 

malik olsa da yüksək keyfiyyətə malik ola bilməz.  

Yüngül sənayenin ən mühüm sahələrindən biri də geyim istehsalı sənayesidir. 

Tikili geyim məmulatlarına qoyulan tələblər və tikiĢ istehsalının mürəkkəbliyi bu 

sənaye qarĢısında çox mühüm vəzifələr qoymuĢdur. Bu vəzifələrə əmək məhsuldarlı-

ğının yüksəldilməsi, material sərfinə qənaət edilməsi, tikiĢ məmulatlarının keyfiyyəti-

nin yaxĢılaĢdırılması və çeĢidin geniĢləndirilməsi aiddir.  

Əhalinin tikili geyimlərə olan tələbatını ödəmək üçün qarĢıya bir çox mühüm 

məsələlər qoyulmuĢdur. Bu məsələlərdən biri də odur ki, müəyyən vaxt ərzində xalqın 

iqtisadi və maddi rifah halının yüksəldilməsinin əsas istiqamətlərində yüngül sənaye

sahəsinin kütləvi istehsalını sürətləndirmək lazımdır. Ümumiyyətlə tikili geyimlərin 

buraxılıĢı baĢlıca olaraq istehsalın təĢkilini yüksəltmək əsasında istiqamətləndirilməli, 

qurğu və avadanlıqlardan səmərəli istifadə edilməsi, müəssisələrin yenidən qurulması 

və onun yeni texnika və texnologiya ilə təchiz edilməsi, texnoloji proseslərin təkmil-

ləĢdirilməsi, xammal və materialların müasir növlərinin tətbiq edilməsi, vahid məhsu-
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